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Revisionskontoret  

Sammanfattning av granskningsrapport 
Granskning av Tillgänglighet inom barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri 
 

              Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se/revisionen 

Uppdrag och syfte 
Revisorerna har genomfört en granskning 
av Tillgänglighet inom barn- och ungdoms-
psykiatri och vuxenpsykiatri. Sirona AB har 
biträtt i granskningsarbetet. 
  
Syftet med granskningen har varit att 
bedöma om Region Skånes arbete för att 
öka tillgängligheten är ändamålsenligt och 
granskningens inriktning är om tillräckliga 
åtgärder vidtas från ansvariga politiska 
organ för att Region Skåne ska 
tillhandahålla en tillgänglig vård för 
patienter med psykisk ohälsa. 
 
Resultat av granskningen 
Den sammanfattande bedömningen är att 
Region Skånes arbete för att öka 
tillgängligheten endast till viss del är 
ändamålsenligt. Åtgärder från ansvariga 
politiska organ har vidtagits för att öka 
tillgängligheten. Däremot når inte Region 
Skåne målen vad gäller tillgänglighet i hela 
vårdkedjan. Vidtagna åtgärder bedöms 
därför inte vara tillräckliga för att öka 
tillgängligheten och säkerställa en 
tillgänglig vård till alla invånare med psykisk 
ohälsa i Skåne. 
 
I rapporten framgår också att vidtagna 
åtgärder inte är tillräckliga för att nå målen 
om en god tillgänglighet inom samtliga 
vårdområden. Det bedöms att en översyn 
behöver göras av om verksamheten har 
förutsättningar och resurser för att hantera 
det ökade inflödet, framför allt till Bup och 
Första linjen. 
 

- Regionstyrelsen rekommenderas att 
intensifiera sitt arbete med att samordna 
involverade nämnder för att säkerställa 
en strategisk uppsikt och utveckling av 
den psykiatriska vården i sin helhet, det 
vill säga verksamheter i såväl privat som 
egen regi samt på både primärvårds- 
och specialistnivå. 

- Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårds-
nämnden och psykiatri-, habilitering- och 
hjälpmedelsnämnden rekommenderas 
att försäkra sig om att tillskjutna medel 
och resursfördelning är tillräckliga för att 
bemöta det höga inflödet av patienter, 
framför allt till Bup och Första linjen. 

- Hälso- och sjukvårdsnämnden och 
psykiatri-, habilitering- och hjälpmedels-
nämnden rekommenderas att tillse att 
psykiatrin ges förutsättningar för en hög 
produktivitet och effektivitet, med tydliga 
och utvärderingsbara mål, delmål och 
indikatorer, inom hela vårdkedjan och 
för alla behovsgrupper. 

- Hälso- och sjukvårdsnämnden och 
psykiatri-, habilitering- och hjälpmedels-
nämnden rekommenderas att säker-
ställa kontinuerlig uppföljning och 
utvärdering av vidtagna åtgärder för att 
försäkra sig om att gjorda insatser de 
facto ökar tillgängligheten till vård. 

- Hälso- och sjukvårdsnämnden, 
psykiatri-, habilitering- och hjälpmedels-
nämnden och primärvårdsnämnden 
rekommenderas att tillse att medicinska 
prioriteringar genomgående sker i 
enlighet med behovsprincipen och inte 
påverkas av geografisk bostadsort eller 
diagnosgrupp. Detta gäller både 
tillgänglighet (till första besök, utredning 
och behandling) och beträffande den 
totala omfattningen av vårdinsatserna.  

- Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedels-
nämnden rekommenderas att säker-
ställa att det, utöver den basala 
redovisningen, sker en förbättrad 
redovisning av tillgängligheten med hög 
kvalitet i hela vårdkedjan. Detta gäller 
inom samtliga vårdområden för att 
möjliggöra jämförelser och utvärdering 
av vidtagna tillgänglighetsåtgärder. 

 


